MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES – CEP: 29176-100
e-mail: gab.prefeito@serra.es.gov.br

OF. GAB. N.º 290/2023

Serra, 18 de maio de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JUNIOR

Presidente

Câmara Municipal da Serra

Rua Major Pissarra, nº 243-265, Centro

29176-020 – Serra/ES

Assunto: Requerimento nº 30/2023 – Informações sobre a quantidade de ambulâncias

disponíveis para atender a população no Município da Serra, atualmente.

Senhor Presidente,

Em resposta ao Ofício CMS/DL/OF Nº. 59/2023, que solicita deste Executivo Municipal

providências advindas do Requerimento nº 30/2023, de autoria do Vereador José Artur Oliveira

Costa, que requer informações detalhadas sobre a quantidade de ambulâncias disponíveis para

atender a população no Município da Serra, atualmente, apresento o Despacho de fls. 26 e 27 e o

Despacho de fls. 30, ambos exarados nos autos do processo nº 22570/2023, cujos conteúdos

disponibilizam elementos requisitados pelo nobre Vereador.

Atenciosamente,

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL

Prefeito Municipal

ANTONIO SERGIO ALVES
VIDIGAL:52549810759

Assinado de forma digital por ANTONIO
SERGIO ALVES VIDIGAL:52549810759
Dados: 2023.05.19 15:07:28 -03'00'

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380039003500310031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

FROTA STAREEX EM SERRA

ITEM VTR VEÍCULO LOCAL HORARIO

1 106 GAP 1639 BASE 01 05:00 - 17:00

2 252 BYP 5438 BASE 02 05:00 - 17:00

3 118 GJZ 8809 BASE 03 06:00 - 18:00

4 190 FIL 4729 BASE 04 06:00 - 18:00

5 126 GGU 9469 BASE 05 07:00 - 19:00

6 188 GGO 1259 BASE 06 10:00 - 22:00

7 198 GHR 8309 BASE 07 10:00 - 22:00

8 450 GCL 1A78 UPA 01 07:00 - 07:00

9 452 GBT 1H98 UPA 02 07:00 - 07:00

10 110 GAY 6020 RESERVA

11 388 GAR 3C06 RESERVA

ITEM SPIN PLACA LOCAL HORARIO

1 508 SFQ 1H68 SPIN 01 05:00 - 17:00

2 334 QRD 7B50 SPIN 02 05:00 - 17:00

3 332 QRD 7223 SPIN 03 07:00 - 19:00

4 456 RQT 9E44 SPIN 04 07:00 - 19:00

5 338 QRD 7151 SPIN 05 07:00 - 19:00

6 346 QRD 7A92 SPIN 06 07:00 - 07:00

7 454 RQT 9E38 SPIN 07 07:00 - 07:00

8 342 QRD 7149 SPIN 08 10:00 - 22:00

9 506 SFQ 1H65 SPIN 09 REESERVA

ITEM VAN PLACA LOCAL HORARIO

1 442 EJX 3A48 VAN 01 07:00 - 07:00

2 444 CCU 1D68 VAN 02 07:00 - 07:00

3 472 CGD 1A32 VAN 03 07:00 - 07:00

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500340038003800300037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380039003500310031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

FROTA STAREEX EM SERRA

TIPO DESCRição

A
M
B
U
L
A
N
C
I
A
S

Servem os pacientes do municipio que
referem maior comorbidade e dificuldade de
deambular, a fim de realizar as sessões de
Hemodialise. Servem para trabsporte da
residencia para as clínicas e retorno da
maesma forma.     Bem como assintencia à
UPA 24h

TIPO DESCRiçãoV
E
I
C
U
L
O

L
E
V
E

Servem os pacientes do municipio de Serra,
no transporte gratuito de das residencias para
clinicas

TIPO DESCRição

V
A
N

Servem os pacientes do municipio de Serra,
no transporte gratuito de das residencias para
clinicas

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500340038003800300037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380039003500310031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ref. Processo 22570/2023

Ao Secretário-Chefe do Gabinete do Prefeito,

Em atenção ao Requerimento de Informação nº 30/2023, de autoria do Vereador José Artur

Oliveira Costa, referente as informações detalhadas sobre a quantidade de

ambulâncias disponíveis para atender a população atualmente, no município da Serra.

Informo que para o Serviço de Remoção de Pacientes são disponibilizadas 09 Ambulâncias,

conforme relação discriminada as folhas 26, pela Superintendência de Atenção

Especializada à Saúde (SAE/SESA).

Serra/ES, 11 de maio de 2023.

IRANILSON CASADO PONTES
Secretário Municipal de Saúde Interino

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500350030003100390038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500350030003100390038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380039003500310031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500350030003100390038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r e f e i t u r a s e m p a p e l . s e r r a . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3500350030003100390038003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por Iranilson Casado Pontes em 11/05/2023 18:14

Checksum: 252B497AEA6BD78C4FBEACC326562183F36A69BC51BF3AD24DACBAFA43415BC5

Autenticar documento em http://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 380039003500310031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-05-22T16:44:03-0300